



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4165]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 27, 2019/पौष 6, 1941

No. 4165]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 27, 2019/PAUSHA 6, 1941

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 दिसम्बर, 2019

का.आ. 4666(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.167 (अ) तारीख 09 जनवरी 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के मांड्या जिले में NH209 के कि.मी. 355.530 से कि.मी.397.726 (बेलकवादी से देवीराहल्ली सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख **"31जनवरी 2019 "** को **"विजयवानी"** और **"टाइम्स ऑफ़ इंडिया"** दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के मांड्या जिले में NH209 के कि.मी. 355.530 से कि.मी.397.726 (बेलकवादी से देवीराहल्ली सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: मांड्या			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मलवल्लि				
	गांव का नाम: बच्चनहल्लि				
1	241/1	निजी	ड्राई	0.0101	बूडीसीडडयाह शिवम्मा म सिध्दयः ()
2	241/2	निजी	ड्राई	0.005	सुनीता व / ओ लेट बसवण्णा ()
3	241/3	निजी	ड्राई	0.0025	बसवराजु स / ओ लेट सिद्धप्पा ()
	गांव का नाम: बेलकवाडि				
4	325	सरकारी	खराब	0.1049	गवर्नमेंट बून्द ()
5	326	निजी	ड्राई	0.1214	पुलिस स्टेशन (Rottikatte) ()
	गांव का नाम: चिल्लपूरा				
6	10	अन्य	ड्राई	0.051	नंजमनी व / ओ ह ज नंजुंडाप्पा डिस्ट्रीब्यूशन ऑफ़ इगलुरु रेसेर्वियर इस अ लैंड एक्वीजीशन फॉर नाला (१० / १)
7	11	निजी	ड्राई	0.0128	बेवी @ रत्ना र व / ओ लेट सुन्दरस्वमय (११ / १)
8	11	निजी	ड्राई	0.0635	दोडाथाम्मा (११ / २)

9	11	निजी	ड्राई	0.033	ह डी पुत्तास्वामी स / ओ डोड्डामूगा (११ / ३)
10	11	निजी	ड्राई	0.0335	ह क थम्मा स / ओ कादशेट्टी (११ / ४)
11	11	निजी	ड्राई	0.1138	चिककथायाम्मा व / ओ लेट राजू (११ / ५)
12	12	अन्य	ड्राई	0.015	ह क गंगाधरस्वामी स / ओ ग कुन्नप्पा डिस्ट्रीब्यूशन ऑफ़ इगलुरु रिजर्वायर इस अ लैंड अककुडिस्तियन फॉर नाला (१२ / १)
13	12	अन्य	ड्राई	0.0404	ह क गंगाधरस्वामी स / ओ ग कुन्नप्पा डिस्ट्रीब्यूशन ऑफ़ इगलुरु रिजर्वायर इस अ लैंड एक्कीजीशन फॉर नाला (१२ / २)
14	12	अन्य	ड्राई	0.0509	नँजमणियम्मा व / ओ नंजुंडाप्पा डिस्ट्रीब्यूशन ऑफ़ इगलुरु रिजर्वायर इस अ लैंड एक्कीजीशन फॉर नाला (१२ / ३)
15	27	अन्य	ड्राई	0.0506	नंजनमनी व / ओ लेट नंजुंडाप्पा सदाशिवमूर्ति स / ओ लेट पुत्तानंजप्पा स मल्लेश स / ओ शिवन्ना डिस्ट्रीब्यूशन ऑफ़ इगलुरु रिजर्वायर इस अ लैंड एक्कीजीशन फॉर नाला म महादेवस्वामी स / ओ म स मडप्पा ह ी हवीबुल्लाह स / ओ लेट ह र इश्क साहेब ()
गांव का नाम: गोडगेरे					
16	86	अन्य	ड्राई	0.0325	रेणुका व / ओ कृष्णा ()
गांव का नाम: हुल्लगर					
17	182	निजी	ड्राई	0.18	वीरभद्रदेवारु वी म शिवन्ना स / ओ वी मदगौडा (१८२)
गांव का नाम: होसहल्लि					
18	112	अन्य	ड्राई	0.5996	अस पैर र टी स ()
19	120	निजी	ड्राई	0.14	नागराजू S/O बसवराजू रत्नम्मा W/o गुरुबसप्पा गुरुबसप्पा S/O बसप्पा ह स्वयं S/O लेट होमबलेगौडा सईद ताहिर S/O सईद

					शफीउल्लाह डी महादेवो S/O लेट डुंडा गिरीमलैयह S/O लिंगयह निंगराजु S/O लिंगयह महादेवो S/O लिंगयह डुंडा S/O डुंडा मल्लिकार्जुनाइअह S/O डुंडा ()
20	121	अन्य	ड्राई	0.075	अस पैर रटी स (१२१)
21	122	अन्य	ड्राई	0.101	डॉ म नरायणभट स / ओ शंकर भट (१२२)
22	123	निजी	ड्राई	0.0743	हरीश पु नाम S/O स नंजप्पा (१२३/१)
23	123	निजी	ड्राई	0.032	मल्लिकार्जुनाइअह स / ओ डुंडा (१२३/२)
24	124	निजी	ड्राई	0.224	म नरायणभट स / ओ म शंकरभात (१२४/१)
25	124	निजी	ड्राई	0.1384	ह स गुरुस्वामी स / ओ सिध्दाचारी (१२४/२)
26	145	निजी	ड्राई	0.32	अ S प्रकाशगौड स / ओ नंजगौडा सनगौडा चेतना प गौडअ व / ओ अ स प्रकाशगौडा (१४५/१)
27	145	निजी	ड्राई	0.309	स जायँनअ स / ओ सनगौडा (१४५/२)
28	145	निजी	ड्राई	0.1385	व ल गिरिजअ व / ओ स जयम्मा (१४५/३)
29	146	निजी	ड्राई	0.102	चिककमदमअ व / ओ केम्पेट्टी पुट्टामादाशेट्टी स / ओ लिंगम्मा ()
	गांव का नाम: होसपेटेबसवपुरा				
30	24	निजी	ड्राई	0.003	देवेगौडअ स / ओ देवेगौडा (२४/३)
31	24	निजी	ड्राई	0.0225	ह र रवीन्द्रनाथ स / ओ ह स रुद्रप्पा (२४/६)
32	24	निजी	ड्राई	0.005	देवेगौडअ स / ओ देवेगौडा (२४/७)

33	24	निजी	ड्राई	0.0185	देवेगौडअ स / ओ देवेगौडा (२४/४)
34	24	निजी	ड्राई	0.056	मादयः स / ओ लेट नागलिंगशेट्टी (२४/५)
35	6	निजी	ड्राई	0.0035	कंपजम्मअ व / ओ विसकंटेगौडा (६/१०)
36	6	निजी	ड्राई	0.0185	ह व् श्रीकंठ स / ओ लेट विसकंटेगौडा (६/३)
37	6	निजी	ड्राई	0.016	शिवरामयः स / ओ लेट मारेगौडा (६/७)
38	6	निजी	ड्राई	0.0085	शिवरामयः स / ओ लेट मारेगौडा (६/८)
39	6	निजी	ड्राई	0.016	यशोदाम्मअ W / O लेट ह क नारायणा अ क मरिगौडअ स / ओ लेट केम्पेगौडा (६/४ अ १)
40	6	निजी	ड्राई	0.0085	यशोदाम्मअ व / ओ लेट ह क नारायणा अ क मरिगौडअ स / ओ लेट केम्पेगौडा (६/४ बी १)
41	6	निजी	ड्राई	0.036	यशोदाम्मअ व / ओ लेट ह क नारायणा अ क मरिगौडअ स / ओ लेट केम्पेगौडा (६/४ अ २)
42	6	निजी	ड्राई	0.018	यशोदाम्मअ व / ओ लेट ह क नारायणा अ क मरिगौडअ स / ओ लेट केम्पेगौडा (६/४ बी २)
43	6	निजी	ड्राई	0.0759	ज सुजातअ व / ओ क सिध्दयः पुत्तलीगेगौडअ स / ओ लेट लिंगगौडा @ करिगौडा ह स कृष्णअ स / ओ शिवलिंगिगौडा (6/५)
गांव का नाम: मालवल्ली					
44	558	निजी	ड्राई	0.0567	अक्कायर्ड फॉर हरिजाना हॉस्टल ()
45	559	निजी	ड्राई	0.04	स मल्लिकर्जु स्वयं S/O कलछी सिध्दयः ग म शिवप्रकाश S/O ग मरिलिंगयह लीलावतममअ D/O थिम्मा कोमल मडी W/O नानजुंदास्वामी म बी अ म मादयः S/O मादयः म स शाहिशेखर S/O S/O लीलावतममा म डी

					संपथ कुमार S/O म क देवराजु ल गुरुसिद्धप्पअ S/O लेट लिंगयह रेशमी गुरुसिद्धप्पअ D/O ल गुरुसिद्धप्पा आकाक्षा गुरुसिद्धप्पअ D/O ल गुरुसिद्धप्पा महादेवाममअ W/Oलेट सन्ना म प गौरम्मअ W/Oह क सिद्धयः म स देवप्रसाद S/O सन्ना म स किरण शंकर S/O सन्ना म स देवप्रसाद S/O सन्ना महादेवाममअ W/Oलेट सन्ना म महादेवस्वामी S/O मादयः एंड ओठेर्स ()
	गांव का नाम: मारेहल्लि				
46	1	निजी	ड्राई	0.027	स्टेवर्ड एसोसिएशन इन रेप्रेसेंटेड बी जनरल सेक्रेटरी स महेश कुमार S/O सिद्धयः संदली आंवल्ड S/O डी स जैकब ग्रेसी विक्टोरिया उर्फ देवरत्न ()
47	85	निजी	वेट	0.0405	म अ चिक्काराजु स / ओ अनगौड़ा (८५)
			कुल	3.6448	

[फा. सं. NHAI/27015/2011-12/PIU-BNG/3D2]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 27th December, 2019

S.O. 4666(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, No.S.O. 167(E), dated 9th January 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH209 on the stretch of land from Km. 355.530 to Km. 397.726 (Belakavadi to Deveerahalli Section) in the district of MANDYA in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Vijayavani*” and “Times of India” both dated 31st January 2019 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from KM 355.530 to KM 397.726 of NH209 (Belakavadi to Devereahalli Section) in the district of MANDYA in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA District: MANDYA					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Malavalli				
	Viilage: Bachanahalli				
1	241/1	Private	Dry	0.0101	Boodisiddaiah Shivamma M Siddaiah
2	241/2	Private	Dry	0.005	Sunitha W / O Late Basavanna
3	241/3	Private	Dry	0.0025	Basavaraju S / O Late Siddappa
	Viilage: Belakavadi				
4	325	Government	Kharab	0.1049	Government bund
5	326	Private	Dry	0.1214	Police Station (Rottikatte)
	Viilage: Chillapura				
6	10	Common	Dry	0.051	Nanjamani W / O H J Nanjundappa Distribution of Igaluru Reservoir is A Land Acquisition For Nala 10 / 1
7	11	Private	Dry	0.0128	Baby @ Rathna R W / o Late Sundaraswamy 11 / 1
8	11	Private	Dry	0.0635	Doddathammaiah 11 / 2
9	11	Private	Dry	0.033	H D Puttaswamy s / o Doddamooga 11 / 3
10	11	Private	Dry	0.0335	H K Thammaiah S o Kadashetty 11 / 4
11	11	Private	Dry	0.1138	Chikkathayamma W / o Late Raju 11 / 5
12	12	Common	Dry	0.015	H K Gangadharaswamy S / O G Kunnappa Distribution of Igaluru Reservoir is a land Acquisition for Nala 12 / 1
13	12	Common	Dry	0.0404	H K Gangadharaswamy S / o G Kunnappa Distribution of Igaluru Reservoir is a land Acquisition for Nala 12 / 2
14	12	Common	Dry	0.0509	Nanjamaniyamma W / O Nanjundappa Distribution of Igaluru Reservoir is a land Acquisition for Nala 12 / 3
15	27	Common	Dry	0.0506	Nanjamani W / O Late Nanjundappa Sadashivamurthy S / o Late Puttananjappa S Mallesh S / o Shivanna Distribution of Igaluru Reservoir is a

					land Acquisition For Nala M Mahadevaswamy S / o M C Madappa H I Habibullah S / o Late H R Ishaq Saheb
	Village: Gowdagere				
16	86	Common	Dry	0.0325	Renuka W / O Krishna
	Village: Halaguru				
17	182	Private	Dry	0.18	Veerabhadradevaru B M Shivanna S / O B Madegowda 182
	Village: Hosahalli				
18	112	Common	Dry	0.5996	As per R T C
19	120	Private	Dry	0.14	Nagaraju S/o Basavaraju Ratnamma W/o Gurubasappa Gurubasappa S/o Basappa H Swamy S/o Late Hombalegowda Syed Tahir S/o Syed Shafiulla H D Mahadevu S/o Late Dundaiah Girimallaiah S/o Lingaiah Ningaraju S/o Lingaiah Mahadevu S/o Lingaiah Dundaiah S/o Dundaiah Mallikarjunaiah S/o Dundaiah
20	121	Common	Dry	0.075	As per R T C 121
21	122	Common	Dry	0.101	Dr M Narayanabhat s / o Shankar Bhat 122
22	123	Private	Dry	0.0743	Harish pu nam S/o S Nanjappa 123/1
23	123	Private	Dry	0.032	Mallikarjunaiah S / O Dundaiah 123/2
24	124	Private	Dry	0.224	M Narayanabhat S / o M Shankarbhat 124 / 1
25	124	Private	Dry	0.1384	H S Guruswamy S / O Siddachari 124 / 2
26	145	Private	Dry	0.32	A S Prakashagowda S / o Nanjegowda @ Sannegowda Chetana P Gowda W / o A S Prakashagowda 145 / 1
27	145	Private	Dry	0.309	S Jayanna S / O Sannegowda 145 / 2
28	145	Private	Dry	0.1385	V L Girija W / O S Jayamma 145 / 3
29	146	Private	Dry	0.102	Chikkamadamma W / O Kempashetty Puttamadashetty S / O Lingamma
	Village: Hosapetebasavapura				
30	24	Private	Dry	0.003	Devegowda S / O Devegowda 24 / 3
31	24	Private	Dry	0.0225	H R Ravindranatha S / O H S Rudrappa 24 / 6
32	24	Private	Dry	0.005	Devegowda S / O Devegowda 24 / 7
33	24	Private	Dry	0.0185	Devegowda S / O Devegowda 24 / 4

34	24	Private	Dry	0.056	Madaiah S / O Late Nagalingashetty 24 / 5
35	6	Private	Dry	0.0035	Kempajamma W / O Visakantegowda 6 / 10
36	6	Private	Dry	0.0185	H V Srikanth S / O Late Visakantegowda 6 / 3
37	6	Private	Dry	0.016	Shivaramaiah S / O Late Maregowda 6 / 7
38	6	Private	Dry	0.0085	Shivaramaiah S / O Late Maregowda 6 / 8
39	6	Private	Dry	0.016	Yashodamma W / O Late H K Narayana A K Marigowda S / O Late Kempegowda 6 / 4 A 1
40	6	Private	Dry	0.0085	Yashodamma W / O Late H K Narayana A K Marigowda S / O Late Kempegowda 6 / 4 B 1
41	6	Private	Dry	0.036	Yashodamma W / O Late H K Narayana A K Marigowda S / O Late Kempegowda 6 / 4 A 2
42	6	Private	Dry	0.018	Yashodamma W / O Late H K Narayana A K Marigowda S / O Late Kempegowda 6 / 4 B 2
43	6	Private	Dry	0.0759	J Sujatha W / O K Siddaiah Puttalingegowda S / O Late Lingegowda @ Karigowda H S Krishna S / O Shivalingegowda 6/5
Village: Malavalli					
44	558	Private	Dry	0.0567	Acquired for Harijana Hostel
45	559	Private	Dry	0.04	S Mallikarju Swamy S/o Kalachi Siddaiah G M Shivaprakash S/o G Marilingaiah Leelavathamma D/o Thimmaiah Komala M D W/o Nanjundaswamy M B A M Madaiah S/o Madaiah M S Shahishekhar S/o Leelavathamma M D Sampath Kumar S/o M K Devaraju L Gurusiddappa S/o Late Lingaiah Reshma Gurusiddappa D/o L Gurusiddappa Akanksha Gurusiddappa D/o L Gurusiddappa Mahadevamma W/o Late Sannaiah M P Gowramma W/o H K Siddaiah M S Devaprasad S/o Sannaiah M S Kiran Shankar S/o Sannaiah M S Devaprasad S/o Sannaiah Mahadevamma W/o Late Sannaiah M Mahadevaswamy S/o Madaiah and others
Village: Marchalli					
46	1	Private	Dry	0.027	Steverd Association In Represented by

					General Secretary S Mahesh Kumar S/o Siddaiah Sandly Arnwald S/o D C Jacob Grace Victoria urf Devaratna
47	85	Private	Wet	0.0405	M A Chikkaraju S / O Annegowda 85
			TOTAL	3.6448	

[F. No. NHAI/27015/2011-12/PIU-BNG/3D2]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.